
   
      COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA 

                                                   Provincia di Catania                  C.F. 00453970873 
                                    

 
                                                - Servizio Igiene - Sanita' - Farmacie - Staff del Sindaco 

 

                 Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 – 17,30 

 Fax 0957417159 – Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it   

  

REG. n. 01/SUAP del 08 .03.2016       
 
REG. n. 219/GEN. del 14.03.2016      
 

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE DI SPESA 

OGGETTO:Trasferimento quote di competenza regionale e provinciale dei proventi derivanti dal 
 rilascio dei tesserini funghi.                             

                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

 IL DIRIGENTE   

 

Considerato, che questo Servizio ha l’onere di rilasciare ai cittadini residenti, muniti degli opportuni 

requisiti, il tesserino per la raccolta dei funghi epigei spontanei in Sicilia; 

Rilevato che il rilascio di detto tesserino autorizzativo alla raccolta prevede, che il richiedente effettui 

un versamento a titolo di contributo annuale presso la Tesoreria Comunale, in misura di € 30,00 per 

il primo rilascio o il rinnovo annuale di tesserino di categoria amatoriale o scientifico e di € 100,00 

per il primo rilascio o il rinnovo annuale di tesserino di categoria professionale; 

Preso atto che l'ufficio commercio nell'anno 2015 ha provveduto al rilascio di n° 04 tesserini 

amatoriali (€ 30,00 x 04 tesserini),  al rinnovo annuale di n° 30 tesserini amatoriali (€ 30,00 x 30 

tesserini), al rinnovo quinquennale di n° 10 tesserini amatoriali (€ 30,00 x 10 tesserini), al rinnovo 

quinquennale di n° 01 tesserino scientifico (€ 30,00 x 01 tesserino), introitando la somma di € 

1.350,00 complessivi (così come da prospetto allegato); 

Vista la Direttiva Assessoriale del 14.6.2007 che all'art. 2, ultimo comma, prevede che:“Entro il 31 

marzo di ogni anno ciascun comune versa il 20% e il 30% delle somme introitate per il rilascio del 

tesserino a titolo di contributo annuale, nell’anno precedente, rispettivamente, alla provincia 

regionale della quale fa parte e alla Regione, nelle modalità indicate dagli enti destinatari” ; 

Considerato che, in base alla predetta legge, gli importi da versare presso le casse regionali e 

provinciali ammontano complessivamente a € 675,00 di cui € 405,00 per la Regione Sicilia e di € 

270,00 per la Provincia Regionale di Catania; 

Richiamata la determinazione dirigenziale n° 10 del 14/12/2015 con la quale si è provveduto ad 

impegnare la somma di € 900,00 per far fronte al versamento delle quote di competenza alla 

Provincia regionale di Catania e alla Regione Siciliana con imputazione al capitolo 1171/0 correlato 

al capitolo di entrata 3002/0 del bilancio 2013; 

Viste le note prot. 128 del 20/03/2008 della Provincia Regionale di Catania e prot. 547 del 

14/03/2008  e 13212/Ser.Tut del 13/04/2011 della Regione Siciliana , con le quali vengono 

comunicate le modalità di trasferimento delle somme di competenza Provinciale e Regionale; 



                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 

                                    Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

Vista la Deliberazione di C.C. n° 26 del 05/10/2015 ad oggetto: “Approvazione Bilancio di Previsione 

2015 Bilancio di Previsione Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica”;  

Richiamate: 

-la Delibera di C.C. n° 26 del 05/10/2015, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 2015. 

Bilancio di previsione pluriennale anno 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica”; 

-la Delibera di G.M. n° 41 del 13/10/2015, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

Anno 2015; 

-la Delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30.11.2015 ad oggetto: Variazione ed Assestamento al 

Bilancio di previsione 2015 e Bilancio Pluriennale 2015/2017; 

-la Delibera di G.M. n° 73 del 09/12/2015, ad oggetto “Variazione PEG a seguito assestamento al 
Bilancio di previsione 2015; 

Dato atto che il parere di regolarità contabile e l'attestazione di copertura finanziaria  della spesa di 

cui all'articolo 49 del D. Lgs. n.267/2000, sono stati espressi preventivamente alla definitiva 

adozione del presente provvedimento intendendosi, quindi, qui inseriti ad ogni effetto; 

Visti gli atti istruttori ed i documenti giustificativi della spesa; 

Visto l'articolo 33 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;      

                                                                   DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, e che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 1) 

liquidare la somma di € 675,00 rispettivamente: 

-  € 270,00 alla Provincia Regionale di Catania con versamento presso il Banco di Sicilia – Cassa 

provinciale IBAN: IT 91 F  - ABI: 01020 – CAB: 16996 – Cin: F – c/c n° 000000000370. 

- € 405,00 alla Regione Sicilia con versamento sul capitolo 1777 – capo 22 – Amministrazione 12 

Assessorato Regionale del Territorio e dell'Ambiente  - IBAN: IT33C0200816939000300005449 – 

intestato al Cassiere Regione Siciliana con causale “Somme dovute per il rilascio del tesserino per 

la raccolta dei funghi epigei”; 

2) imputare la complessiva spesa di € 675,00 al cap. 1171/0 correlato al capitolo di entrata 3002/0 del 

bilancio 2015 giusta determinazione di impegno n° 10 del  14/12/2013; 

3) pubblicare la presente determinazione, per 15 giorni consecutivi, all’Albo on line del Comune, 

nella sezione “Atti amministrativi” e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale 

del comune www.sangiovannilapunta.gov.it  nelle forme previste dal D.lgs. 33/2013. 

S.G. La Punta,  08.03.2016 

           IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
                       Moschetto 

–  

–  originale sottoscritto con firma autografa depositato agli atti dell'Ente 

IL SETTORE FINANZE 

Visto:regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria della spesa. 

Data             

  

 

            Il Dirigente del Settore Finanze 

http://www.sangiovannilapunta.gov.it/


                Orario di ricevimento al pubblico: Lunedì e Venerdi ore 09,00 - 12,00  Martedi ore 15,30 - 17,30 

                                    Mail:suap@sglapunta.it – Pec: domenico.moschetto@pec.sglapunta.it 

                   Francesco Privitera Benfatto 


